
                              
Universidad Nacional del Nordeste 

                               Rectorado 
 

                                                           RESOLUCION Nº  3660/2015 

                                                                       CORRIENTES, 13 de octubre de 2015 
 

VISTO: 

La Resolución Nº776/15 C.S.; y 
 

CONSIDERANDO: 

Que por la misma se aprobó la convocatoria a elecciones de 

representantes ante el Consejo Superior por el Sector No Docente y el Reglamento y 

Cronograma que regirá las elecciones de representantes ante el Consejo Superior por 

el Sector No Docente, de conformidad con sus Anexos I y II; 

 

Que surge la necesidad de modificar el Cronograma Electoral, 

prorrogando el mismo; 

 

Que esta Instancia encuentra procedente tomar una medida ad-

referéndum en virtud de cumplir con los plazos establecidos en el Reglamento 

Electoral; 
 

LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE  

AD- REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º - Modificar parcialmente la Res. Nº776/15 C.S., exclusivamente en lo 

que se refiere al Artículo 1º del Anexo II, estableciendo un Nuevo Cronograma 

Electoral, de conformidad con el detalle que se agrega como Anexo de la presente. 

 

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
 

 

 

 

PROF. MARÍA V. GODOY GUGLIELMONE 

SEC. GRAL. ACADÉMICA 

 

 

 

 

PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 

RECTORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

 Universidad Nacional del Nordeste 

 Rectorado  
 

 

RESOLUCION Nº  3660/2015 
 

ANEXO 

 

ARTÍCULO 1º.- Establecer el siguiente Cronograma Electoral: 

 

Padrones: 

a) Exhibición de Padrones: desde el día 7/10/15 a las 07:00 hs.; y 

        hasta el día 20/10/15 inclusive a las 13:00 hs. 

b) Impugnación del Padrón: desde el día 21/10/15 y 

         hasta el día 23/10/15 inclusive 

c) Resolución de las Impugnaciones: desde el día 26/10/15 y 

hasta el día 03/11/15 inclusive a las 13:00 hs. 

d) Exhibición de padrones depurados: desde el día 04/11/15 a las 07:00 hs. y 

 hasta el día 16/11/15 inclusive a las 13:00 hs. 

 

Listas: 

e) Presentación de listas: desde el día 7/10/15 a las 07:30 hs.  

    hasta el día 16/10/15 inclusive a las 13:00 hs. 

f) Exhibición de listas: desde el día 19/10/15 a las 09:30 hs. 

            hasta el día 21/10/15 inclusive a las 13:00 hs. 

            Las listas se exhibirán en el Instituto Rectorado 

g) Impugnación de listas: desde el día 22/10/15 a las 07:00 hs. 

     hasta el día 27/10/15 inclusive a las 13:00 hs. 

h) Resolución de impugnaciones de listas: desde el día 28/10/15 y 

         hasta el día 05/11/15 inclusive 

i) Oficialización de listas: día 06/11/15 

j) Acto Eleccionario: el día 18/11/15, desde las 08:00 y hasta las 18:00 hs. 

k) Iniciación del Escrutinio Definitivo: el día 19/11/15 desde las 9:00 hs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


